ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2073/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal da Fazenda, solicitando estudos no intuito de encaminhar à essa Casa
Legislativa, projeto de lei sobre o Programa de Recuperação Fiscal (Refis) 2021.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura foi uma solicitação dos cidadãos junto a este gabinete. Trata-se de
um  Programa  de  Recuperação  Fiscal  (Refis)  criado  com  o  intuito  de  facilitar  a
regularização dos tributos que estejam em atraso tanto por pessoas físicas quanto jurídicas.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE MAIO DE 2021

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos

​